[image: Советский р-н (герб)2[1]]
СОВЕТ
депутатов Советского городского округа
Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

10 февраля 2023 г.                                                                                                                  № 42
г. Зеленокумск

О предоставлении Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ставропольского края «Советская районная больница» в безвозмездное пользование движимое имущество

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского городского округа Ставропольского края, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Советского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края от 29 мая 2018 г. № 135, Положением о муниципальной казне Советского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края от 29 мая 2018 г.                № 136, Совет депутатов Советского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

[bookmark: P15]1. Предоставить Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ставропольского края «Советская районная больница» в безвозмездное пользование движимое имущество, балансовой стоимостью в сумме 22 664 365,00 руб. по объекту «Реконструкция травматологического отделения государственного учреждения здравоохранения «Советская центральная районная больница» г. Зеленокумск Советского района», согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации Советского городского округа Ставропольского края в установленном порядке заключить договор безвозмездного пользования имуществом, указанном в п. 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия решения.

Председатель Совета депутатов
Советского городского округа
Ставропольского края			 				    Н.Н. Деревянко

Приложение к решению
 Совета депутатов Советского
городского округа
Ставропольского края
от 10 февраля 2023 г. № 42

Перечень движимого имущества:
	№ п/п
	Наименование
	Количество (шт.)
	Цена за единицу (руб.)
	Сумма
(руб.)

	1
	Установка телеуправляемая рентгенодиагностическая  GLINODIGIT
	1
	11987000,00
	11987000,00

	2
	Аквадистиллятор  электрический  ДЭ-4 ТЗМОИ
	1
	20363,00
	20363,00

	3
	Аппарат дозированного вытяжения позвоночника и вибрационного массажа мышечно-связочного аппарата «Ормед»
	2
	272000,00
	544000,00

	4
	Аппарат двигательный для продолжительной пассивной мобилизации коленного и тазобедренного суставов ARTROMOT K2PRO CHIP
	1
	210000,00
	210000,00

	5
	Аппарат двигательный для продолжительной пассивной мобилизации голеностопного сустава ARTROMOT SP3
	1
	220000,00
	220000,00

	6
	Аппарат двигательный для продолжительной пассивной мобилизации локтевого сустава ARTROMOT E2
	1
	220000,00
	220000,00

	7
	Аппарат искусственной вентиляции легких во время наркоза или реанимации с электронным табло, с несколькими соотношениями вдох-выдох РО-6-06 (модель 574)
	2
	596000,00
	1192000,00

	8
	Аппарат искусственной вентиляции легких «Фаза 5-01»
	1
	294000,00
	294000,00

	9
	Аппарат рентгеновский диагностический передвижной COMPACT Basic 15
	1
	1903474,00
	1903474,00

	10
	Банкетка со спинкой медицинская одноместная  БС-1
	5
	3100,00
	15500,00

	11
	Бокс абактериальной воздушной среды для защиты оператора при работе с патогенными агентами и микроорганизмами, передающимися воздушно-капельным путем БАВп-01-«Ламинар-С»-1,2
	2
	229280,0
	458560,00

	12
	Дефибриллятор — монитор ДКИ-Н-08 «Аксион-Х»
	2
	96000,00
	192000,00

	13
	Консоль реанимационная двухрядная (ГА-КЕ.99.00.00-01 ПС)
	2
	89300,00
	178600,00

	14
	Медицинский кислородный концентратор «МZ-30»
	1
	610512,00
	610512,00

	15
	Кровать медицинская с подъемными приспособлениями с противопролежневым матрацем МММ-102/1+250-EASY AIR
	6
	16480,00
	98880,00

	16
	Кровать функциональная трехсекционная КФЗ-4
	33
	21000,00
	693000,00

	17
	Ширма медицинская односекционная с полимерными полотнами
ШПМС-01- "Айболит"
	3
	3600,00
	10800,00

	18
	Микроскоп медицинский Микмед-5 (Ю-33.23.268ПС)
	1
	24000,00
	24000,00

	19
	Стол лабораторный ШВ-2 с вентиляционной установкой столешница пластик
	1
	51664,00
	51664,00

	20
	Негатоскоп РЕНЕСК НЦП-2
	3
	10400,00
	31200,00

	21
	Облучатель бактерицидный настенный ОБН-150
	14
	1520,00
	21280,00

	22
	Облучатель бактерицидный передвижной ОБПе-450
	1
	14000,00
	14000,00

	23
	Отсасыватель медицинский 7А
	5
	5760,00
	28800,00

	24
	Подставка для стерилизационных коробок ПСК-1
	7
	7840,00
	54880,00

	25
	Сборник для хранения очищенной воды С-25-01 ТЗМОИ
	1
	42899,00
	42899,00

	26
	Стерилизатор воздушный ГП-40 МО
	1
	22352,00
	22352,00

	27
	Стерилизатор воздушный ГП-80 МО
	1
	25714,00
	25714,00

	28
	Стол общехирургический «ОК-ГАММА»03
	3
	336000,00
	1008000,00

	29
	Дерматом электрический дисковый ДЭД-65
	1
	95680,00
	95680,00

	30
	Столик манипуляционный СМ-3
	1
	6700,00
	6700,00

	31
	Перфоратор кожных трансплантантов роликовый ПКР-"ПЕРКО"
	1
	60720,00
	60720,00

	32
	Устройство - рама продольная прикроватная для ранней разработки движений в суставах нижних конечностей при различных видах травм, проведения горизонтального скелетного вытяжения и других процедур УРП-"ЦИТО" исп.1
	5
	8800,00
	44000,00

	33
	Тележка медицинская для перевозки больных ТБП-01 (ТУ РБ 28594432.005-99)
	1
	116992,00
	116992,00

	34
	Термостат суховоздушный лабораторный ТСвЛ-80
	1
	19200,00
	19200,00

	35
	Установка для фотохимической обработки рентгеновских пленок УФОРП-2 «Ренекс»
	1
	36000,00
	36000,00

	36
	Установка дезинфекционная эндоскопическая УДЭ-1 «КРОНТ»
	1
	44800,00
	44800,00

	37
	Фонарь неактиничный светодиодный для работы с радиографическими медицинскими пленками ФН- «Ренекс»
	2
	4000,00
	8000,00

	38
	Центрифуга лабораторная медицинская ОПн-8
	1
	22300,00
	22300,00

	39
	Устройство - рама продольная прикроватная для ранней разработки движений в суставах нижних конечностей при различных видах травм, проведения горизонтального скелетного вытяжения и других процедур УРП-"ЦИТО" исп.2
	5
	8800,00
	44000,00

	40
	Штатив для длительных вливаний на пяти опорах стационарный ШВД-02-МСГ
	3
	478,00
	1434,00

	41
	Шкаф сушильный для рентгеновских пленок «Ренекс ШСРП»
	1
	31200,00
	31200,00

	42
	Набор инструментов для проведения травматологических операций в комплекте
	1
	826570,00
	826570,00

	43
	Электрокардиограф одно/трехканальный ЭК1Т-1/3-07 «АКСИОН» с выходом на ПЭВМ
	2
	28800,00
	57600,00

	44
	Тазик для дезинфекции специальный ТДС2
	3
	5000,00
	15000,00

	45
	Видуар медицинский СБ-2
	1
	35000,00
	35000,00

	46
	Бестеневая операционная лампа с аварийным аккумуляторным отсеком KSO4L
	2
	31500,00
	63000,00

	47
	Операционные бестеневые светильники серии АЛЬФА модель 735
	1
	50000,00
	50000,00

	48
	Операционные бестеневые светильники серии АЛЬФА модель 751м
	2
	15000,00
	30000,00

	49
	ЛАБ-Pro-СЛн(в)120-ТR Стол лабораторный 1200*650*750(900) столешница - TRESPA
	2
	19463,00
	38926,00

	50
	Стол – мойка ЛАБ-Pro-МО150-С
	1
	96344,00
	96344,00

	51
	Щиток ЩОС-8543-30 УЗ.1
	1
	4495,00
	4495,00

	52
	Щиток ЩОС-8513 УЗ.1
	1
	4596,00
	4596,00

	53
	Щиток ЩкнII-40В/30/3УХЛ4
	1
	2520,00
	2520,00

	54
	Щиток ЩОС-8513 УЗ.1
	1
	4962,00
	4962,00

	55
	Щиток ЩОС-8543-30 УЗ.1
	1
	4495,00
	4495,00

	56
	Щиток ЩОС-8513 УЗ.1
	1
	4584,00
	4584,00

	57
	Щиток ЩОС-8517 УЗ.1
	1
	3380,00
	3380,00

	58
	Щиток ЩОС-8513 УЗ.1
	1
	4596,00
	4596,00

	59
	Щиток ЩОС-8543-30 УЗ.1
	1
	4493,00
	4493,00

	60
	Лифт пассажирский, г/п  630кг, верхнее машинное помещение, 4-0621 АП (Е30)
	1
	709300,00
	709300,00

	ИТОГО
	152
	X
	22 664 365,00

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края «О предоставлении Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ставропольского края «Советская районная больница» в безвозмездное пользование движимое имущество»
В соответствии Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Советского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края от 29 мая 2018 г. № 135, Положением о муниципальной казне Советского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края от 29 мая 2018 г. № 136, предоставление имущества в безвозмездное пользование из муниципальной собственности Советского городского округа Ставропольского края осуществляется на основании Решения Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края.
В связи с фактическим использованием Государственным бюджетным учреждением здравоохранения Ставропольского края «Советская районная больница» движимого имущества, возникла необходимость в принятии решения Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края «О предоставлении Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ставропольского края «Советская районная больница» в безвозмездное пользование движимое имущество»

Начальник управления имущественных и
земельных отношений администрации Советского
городского округа Ставропольского края                                       В.Д. Мироненко

Реестр рассылки документа

	1. Администрация Советского городского округа Ставропольского края;
2. Управление имущественных и земельных отношений АСГО СК - 4;
3.

image1.png